2020年2月13日
報道関係各位

JR北海道ホテルズ株式会社
JRタワーホテル日航札幌

「フォーブス・トラベルガイド2020」

 “ Recommended（推奨）”ホテルに認定

札幌市内で初受賞

JRタワーホテル日航札幌 （北海道札幌市中央区北5条西2丁目、総支配人 中島浩一） は、ラグジュアリーサービス

のオリンピックと評され、一流のホスピタリティを格付けする世界有数のトラベルガイド「フォーブス・トラベル

ガイド」(※) が2020年2月12日に発表した格付けにおいて、“Recommended（推奨）”にホテル 認定されました。

「フォーブス・トラベルガイド」の認定ついて、札幌市内ではJRタワーホテル日航札幌が初受賞となります。

日頃よりご愛顧いただいている皆様に、スタッフ一同心より感謝申し上げます。これからも、お客様お一人おひと

りの心に寄り添うおもてなしと国際水準を満たすサービスを心がけ、国際的スポーツ競技大会やMICE等で世界各国

から札幌へお越しになる方にお選びいただけるホテルを目指して参ります。

※「フォーブス・トラベルガイド」について  WEBサイト：https://www.forbestravelguide.com/

「フォーブス・トラベルガイド」は、独自のシステムにより世界の高級ホテル、レストラン、スパの格付けを行っ

ています。1958年にモービル・トラベルガイドとして創設された「フォーブス・トラベルガイド」は、5つ星の格付

けシステムを米国で初めて導入。「フォーブス・トラベルガイド」の匿名調査員は世界中をまわり、900もの厳格で

客観的な基準を基に施設を評価しています。62回目となる2020年度の格付けは、アメリカ、ヨーロッパ、アジア太

平洋、アフリカ、中東等の各国で実施され、ホテルは1299軒（内訳：5つ星268軒、4つ星592軒、Recommended

(推奨) 439軒）が選出。日本では36軒、北海道からはJRタワーホテル日航札幌とニセコ地区2軒の計3軒が選出。

JRタワーホテル日航札幌

JR札幌駅直結という抜群のアクセス、
北海道で1番の高層タワーというロケー
ションで、美しい眺望に抱かれてやすら
ぎと感動のひとときを過ごせるのが大き
な魅力。2003年5月31日開業、客室数
342室（全室禁煙）、天然温泉スパ、
料飲施設4店、バンケットルーム3会場。

●報道関係の方からのお問い合わせ先
JR北海道ホテルズ株式会社
マーケティング部 広報 大嶋弥生
TEL.011-251-6325  FAX.011-218-6672
marketing@jrhotels.co.jp